



Rasmus Rune Steenberger (F)

## Spørgsmål om idrætsklasser på Skolen på Amagerbro

18-01-2023

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2  
2023 - 738

Du har den 11. januar 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om idrætsklasser på Skolen på Amagerbro:

Dokumentnummer i F2  
2528929

*Jeg vil gerne spørge forvaltningen, hvad det ville kræve (tid og penge) at understøtte det behov, der nævnes i vedlagte brev.*

Sagsnummer i eDoc  
2023-0015642

### Besvarelse

Det forventes at kræve en særbevilling på ca. 1,6-1,8 mio. kr. årligt til drift af idrætslinjen samt et samarbejde med lokale idrætsklubber om brugen af faciliteter. Estimatet på driftsbevillingen er baseret på omkostningerne ved lignende tilbud på Bellahøj Skole og Nørre Fælled Skole, der modtager hhv. 1,6 mio. kr. og 1,8 mio. kr. i særbevilling.

Det er svært at give et tidsmæssigt estimat over, hvor lang tid det vil tage at opstarte tilbuddet, da opstarten og driften af tilbuddet kræver koordinering og samarbejde med lokale idrætsklubber. Størstedelen af idrætsundervisningen i de to andre tilbud foregår ude af huset - dermed er idrætsklubbernes faciliteter strengt nødvendige for, at tilbuddet kan etableres. Det skal derfor afklares, om det er muligt at indgå i et samarbejde med relevante idrætsklubber. Erfaringen fra de to øvrige skoler er, at idrætsfaciliteterne skal være placeret geografisk tæt på, og at selve klubberne er både "bæredygtige" og "stærke" nok til at understøtte tilbuddet om en eliteidrætsklasse.

Ønskes en beregning for de nødvendige økonomiske ressourcer, såvel som et estimat over processens varighed, kan der bestilles et budgetnotat kommende budgetforhandlinger.

### Erfaringer fra andre skoler

Bellahøj Skole blev i 2007, ifm. oprettelsen af en række profilskoler, Danmarks første offentlige idrætsskole. Alle skolens klasser har derfor et øget antal idrætstimer, og der er etableret et spor med særlige idrætsklasser på 7.-9. klassestrin for elever, der dyrker sport på eliteplan. Klasserne dækker fem sportsgrene: fodbold, badminton, basketball, håndbold og svømning.

Center for Politik og HR  
Ledelsessekretariatet  
Rådhuspladsen 1 1550  
København V

EAN-nummer  
5798009382160

Idrætslinjen på Bellahøj Skole træner ikke meget på selve skolens matrikel, men benytter sig af nærliggende idrætsfaciliteter - fx Bellahøj Svømmestadion og Grøndal MultiCenter. I led med skolens omdannelse til profilskole modtog skolen i en periode en række ekstra driftsmidler.

Nørre Fælled Skole tilbyder ligeledes også en idrætslinje for elever på 7.-9. klassestrin, der dyrker idræt på højt plan. Nørre Fælled Skole benytter sig også af nærliggende idrætsfaciliteter, herunder atletikklubben Sparta.



Til Børne- og Ungdomsudvalget

16. december 2022

Sagsnummer  
2022-0389245

Dokumentnummer  
2022-0389245-1

## Støtteskrivelse vedr. oprettelse af idrætsklasse på Skolen på Amagerbro

Amager Øst Lokaludvalg finder det vigtigt, at lokalområdets folkeskoler bliver tiltrækkende for alle borgere i området, så de vælger den lokale skole. Skoler med en særlig profil er med at fremme dette ønske.

Skolen på Amagerbro har taget initiativ til at oprette idrætsklasser på skolen fra 7. - 9. Klasse. Skolen arbejder målrettet for at løfte skolens renommé. Skolen har god plads både inde og ude og har derfor mulighed for at tilbyde faciliteter til sådanne klasser. Der er fuld opbakning til ideen fra såvel lærerkollegie som skolebestyrelse.

Amager Øst Lokaludvalg vil gerne støtte ideen. Kun 39% fra skoledistriktet søger ind på skolen hvilket er det laveste i bydelen. Der er behov for tiltag, der gør denne skole mere attraktiv. En idrætsklasse vil være med til at løfte renomméet og vil forventeligt dermed få flere til at søge ind på skolen. Vi vil i Lokaludvalget gerne støtte initiativer, der får flere til at søge folkeskolen.

En god folkeskole med en høj faglig profil på idrætsområdet kan være med til at skabe synergi mellem elever fra skolen og deltagelse i det lokale idrætsliv. De bliver på den måde hinandens "fødekæde"

Foreningsliv og idræt skaber sammenhængskraft i et lokalsamfund. Vi vil gerne støtte, at flere bliver inspireret til at søge ind i foreningslivet,



Sekretariatet for Amager Øst  
Lokaludvalg  
Jemtelandsgade 3  
2300 København S

[www.amageroestlokaludvalg.kk.dk](http://www.amageroestlokaludvalg.kk.dk)

og at flere forældre, ældre søskende mm. måske derigennem kan se sig selv som frivillige i den lokal idrætsklub. En idrætsklasse er bl.a. et tilbud til elever, der dyrker eliteidræt.

Amager Øst Lokaludvalg giver hermed vores fulde støtte til oprettelse af idrætsklasser på Skolen på Amagerbro.

Venlig hilsen

Susanne Møller  
Forperson for Amager Øst Lokaludvalg